
EXTRATO DO TERMO DE COLABORAÇÃO 

09/2020 QUE ENTRE SI CELEBRAM A 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATEUS 

LEME-MG E ORGANIZAÇÃO DA 

SOCIEDADE CIVIL “ASSOCIAÇÃO ARTE 

CULTURA E FANTASIA” - FIA 

 

 

 

 

EMENTA: TERMO DE COLABORAÇÃO Nº 09/2020 – QUE ENTRE SI CELEBRAM O 

MUNICÍPIO DE MATEUS LEME E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE CIVIL “ASSOCIAÇÃO 

ARTE, CULTURA E FANTASIA”- FIA 

OBJETO -  Extrato de Apostilamento do Termo de Colaboração 09/2020 entre o Município de 

Mateus Leme e a Organização da Sociedade Civil “Associação Arte, Cultura e Fantasia, com sede 

no Município de Mateus Leme-MG, cujo objeto é o atendimento à 120 crianças e adolescentes 

proporcionando melhor qualidade de vida através da cultura folclórica e educação. 

A Prefeitura Municipal de Mateus Leme torna pública a celebração do apostilamento do termo 

de Colaboração 09/2020 firmado entre o Município e a Organização da Sociedade Civil “ 

Associação Arte, Cultura e Fantasia”, firmado nos termos da Lei 13.019/2014, visando dar 

publicidade aos atos públicos em atendimento aos princípios constitucionais da publicidade, 

legalidade, bem como em atendimento do disposto no artigo 38 da lei 13.019/2014. 

Remanejamento de recursos entre elementos da despesa constantes no detalhamento da 

aplicação do plano de trabalho da entidade. 

Este apostilamento torna seus efeitos à partir de 06/01/2021. 

Valor: R$27.236,00 (vinte e sete mil duzentos e trinta e seis reais) 

VIGÊNCIA: 01/03/2020 até 31/07/2021 

FORO: O foro da Comarca de Mateus Leme/MG é o eleito pelos parceiros para dirimir quaisquer 

dúvidas oriundas do presente Termo de Colaboração. 


